
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

П Р И К А З 

23  ноября  2023 г.                                            №   244.   

     г. Тюкалинск 
 

Об утверждении плана проведения ведомственного контроля  

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных  

правовых актов, содержащих нормы трудового права,  

в отношении муниципальных образовательных организаций,  

находящихся в ведении Комитета по образованию Администрации   

Тюкалинского муниципального района Омской области, на 2024 год 
 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках 

реализации Закона Омской области от 27.05.2016 № 1882-ОЗ «О порядке и 

условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права», во исполнение постановления Администрации Тюкалинского 

муниципального района Омской области от 24.06.2016 г. № 63/6 «Об 

осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в подведомственных организациях», руководствуясь Положением 

о Комитете по образованию Администрации Тюкалинского муниципального 

района Омской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, в отношении муниципальных образовательных 

организаций, находящихся в ведении Комитета по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области, на 2024 год     

(приложение  к данному приказу). 

 2. Янкову Ольгу Александровну, заместителя председателя Комитета по 

образованию, определить уполномоченным должностным лицом за организацию 

мероприятий по проведению ведомственного контроля в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся в ведении Комитета по образованию. 

 3. Разместить на официальном сайте Комитета по образованию 

Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области план 

ведомственного контроля на 2024 год. 

4. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

Тюкалинского муниципального района Омской области план ведомственного 

контроля на 2024 год. 

5. Янковой О.А., заместителю председателя Комитета по образованию,          

в срок до 31 декабря 2024 года предоставить председателю Комитета                      

по образованию информацию о выполнении плана ведомственного контроля         

за 2024 год и акты проверок. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Янкову О.А., заместителя 

председателя Комитета по образованию. 

 

Председатель Комитета по образованию                                                И.И. Мигунова 



Приложение   

к   приказу   Комитета   по   образованию  

Администрации                  Тюкалинского  

муниципального района Омской области 

 от   23.11.2023  г.    №   244 

 

 

План проведения ведомственного контроля  

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,  

содержащих нормы трудового права, в отношении муниципальных образовательных организаций,  

находящихся в ведении Комитета по образованию Администрации  

Тюкалинского муниципального района Омской области, на 2024 год 
 

 
№ 

п/п 

наименование  

образовательной организации 

место нахождения и 

место фактического 
осуществления 

образовательной 

деятельности 

цель и основание  

проведения проверки 

дата 

начала 
проверки 

срок  

проведения 
проверки  

1.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Малиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

646306  

Омская область, 

Тюкалинский район, с. 

Малиновка,  

ул. Ленина, д.5 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ  

 

22.01.2024 10 

рабочих 

дней 

2.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Нагибинская средняя 

общеобразовательная школа» 

646314 

Омская область, 

Тюкалинский район, с. 

Нагибино,  

ул. Юбилейная, д.6 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

 

12.02.2024 10 

рабочих 

дней 



3.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 

646302  

Омская область, 

Тюкалинский район,  

п. Октябрьский,  

ул. Ленина, д.28 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

 

11.03.2024 10 

рабочих 

дней 

4.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Сажинская средняя 

общеобразовательная школа» 

646310  

Омская область, 

Тюкалинский район,  

с. Сажино,  

ул.Интернациональная, 

д.17 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

 

01.04.2024 10 

рабочих 

дней 

5.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

646322  

Омская область, 

Тюкалинский район,  

с. Старосолдаткое,  

ул. Советская, д.8а 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

15.04.2024 10 

рабочих 

дней 

6.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

646303  

Омская область, 

Тюкалинский район,  

с. Троицк,  

ул. Школьная, д.6 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

 

09.09.2024 10 

рабочих 

дней 

7.  Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской 

области «Хуторская средняя 

общеобразовательная школа» 

646316  

Омская область, 

Тюкалинский район,  

с. Хутора,  

ул. Школьная, д.2А 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

07.10.2024 10 

рабочих 

дней 



8.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Тюкалинский  

детский сад № 5» 

646330  

Омская область,  

г. Тюкалинск,  

ул.Ленина, д.114 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

 

28.10.2024 10 

рабочих 

дней 

9.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Октябрьский  

детский сад» 

646302  

Омская область, 

Тюкалинский район,  

п. Октябрьский,  

ул. Советская, д.20 

 

Проверка соблюдения трудового 

законодательства и иных 

нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права; 

Закон Омской области  

от 27.05.2016 № 1882-ОЗ 

 

18.11.2024 10 

рабочих 

дней 

 


		2023-11-24T16:28:31+0600
	Мигунова Ирина Ивановна




